
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 379 ■ vlasta.urbankova@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení hodnocení ekologických rizik 

Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

14. listopadu 2023 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 98695/2023 KUSP 100541/2022 ŽPZE-VU 
 

 

Zápis 
 

z veřejného projednání podle ustanovení § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) a § 3 vyhlášky č. 453/2017 Sb. o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších 
otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí (dále jen „vyhláška") k záměru 

 „ZEVO Uherské Hradiště“ 

konaného dne 31. října 2023 v 15:00 hodin v aule Gymnázia Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, 
686 01 Uherské Hradiště. 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

Záměr naplňuje dikci bodu Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
od 2 500 t/rok, kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

 08.12.2022 – Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“) obdržel dokumentaci dle přílohy č. 4 k zákonu zpracovanou Ing. Liborem Obalem na záměr 
„ZEVO Uherské Hradiště“ (dále jen „dokumentace EIA“) 

 14.12.2022 – dokumentace EIA rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření 

 16.12.2022 – informace o dokumentaci EIA zveřejněna na úřední desce krajského úřadu  

 03.02.2023 – zpracováním posudku pověřen Ing. Josef Gresl 

 09.02.2023 – dokumentace EIA vrácena oznamovateli k přepracování 

 23.08.2023 – krajský úřad obdržel přepracovanou dokumentaci záměru 

 05.09.2023 – přepracovaná dokumentace EIA rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření 

 06.09.2023 – informace o přepracované dokumentaci EIA zveřejněna na úřední desce krajského 
úřadu  

 16.10.2023 – Informace o konání veřejného projednání zveřejněna na úřední desce krajského úřadu  

 

Záměr je zveřejněn v Informačním systému EIA na internetových stránkách Cenia 
(http://www.cenia.cz/eia), kód záměru ZLK972. 

 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 379 ■ vlasta.urbankova@zlinskykraj.cz 
 

 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání dokumentace EIA a přepracované dokumentace EIA ve smyslu § 17 zákona se 
uskutečnilo dne 31.10.2023 od 15:00 hodin v aule Gymnázia Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, 
686 01 Uherské Hradiště. 

3. Řízení veřejného projednání 

Řízením veřejného projednání byl pověřen (dle § 3 odst. 2 vyhlášky) Ing. Pavel Kulička, pracovník 
krajského úřadu. 

4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání bylo představení záměru, aktuální (přepracované) dokumentace EIA, 
vyjádření dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů státní správy, vyjádření dotčené 
veřejnosti a veřejnosti k posouzení vlivů záměru „ZEVO Uherské Hradiště“ na životní prostředí. 

5. Účastníci veřejného projednání 

 zástupci krajského úřadu: Ing. Pavel Kulička, Ing. Vlasta Urbánková, Ing. Miroslava Janáčková 
a Mgr. Dominik Krpal 

 zástupci oznamovatele: Ing. Kamil Ondra, Ing. Pavel Bernát, Ing. Jan Hanus 
 zpracovatel dokumentace EIA: Ing. Libor Obal, Ing. Zdeněk Sklenář 
 zpracovatel posudku EIA: Ing. Josef Gresl 
 zástupci města Uherské Hradiště: Ing. Stanislav Blaha (starosta), Ing. Čestmír Bouda (místostarosta), 

Bc. Pavlína Jagošová (místostarostka) 
 veřejnost a dotčená veřejnost 
Celkem se veřejného projednání zúčastnilo cca 40 osob. 

6. Program veřejného projednání 

 úvod 
 vystoupení zástupců jednotlivých stran 
 diskuse 
 závěr 

II.  PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

Veřejné projednání zahájil Ing. Pavel Kulička (osoba pověřená dle § 3 odst. 2 vyhlášky). V úvodu seznámil 
přítomné s programem veřejného projednání, představil zástupce jednotlivých stran, přiblížil cíl a smysl 
procesu EIA. Účelem posuzování vlivů na životní prostředí je získat objektivní odborný podklad pro vydání 
rozhodnutí, popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů. Provedl rekapitulaci jednotlivých kroků 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí projednávaného záměru. Cílem veřejného projednání je 
projednání dokumentace EIA z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Připomínkami vzešlými 
z veřejného projednání, včetně vyjádření obdržených v průběhu procesu EIA, se budou zabývat jak 
zpracovatel posudku při jeho vypracování, tak krajský úřad při vypracování stanoviska EIA. 

Ve druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného projednání, zástupci 
jednotlivých stran. Představení záměru z pohledu jeho kapacity, charakteristiky a technického řešení 
proběhlo jednak ze strany zástupce oznamovatele Ing. Kamila Ondry, tak ze strany zpracovatele 
dokumentací EIA Ing. Libora Obala, který navíc shrnul vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 
Na závěr této části informoval Ing. Josef Gresl o své roli zpracovatele posudku v procesu EIA a přiblížil obsah 
vyjádření doposud obdržených k posuzovanému záměru.  

Následně byla zahájena diskuze.  

Diskuze se účastnila pouze veřejnost a dotčená veřejnost. Na dotazy reagovali střídavě zástupci 
oznamovatele, zpracovatelé dokumentace, ale i zpracovatel posudku či krajský úřad. Zástupci města 
Uherské Hradiště možnosti vyjádřit se k záměru nevyužili. 

Diskutována byla zejména následující témata: 

 zápach při navážení odpadů, kontrola příjmu odpadu, soulad s BAT 11, překládání odpadu 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 379 ■ vlasta.urbankova@zlinskykraj.cz 
 

 

 složení odpadu vstupujícího do zařízení  
 zvýšení teploty v lokalitě kolem zařízení v důsledku maření tepla v letních měsících, možnosti využití 

v létě mařeného tepla 
 návrh na snížení kapacity zařízení 
 projevy neúplného zatížení zařízení, tj. provozu na necelou navrženou kapacitu 
 zatížení lokality hlukem a TZL, měření hluku 
 využití čistě plynové varianty v průběhu přechodu na provoz záměru 
 výška komína – vliv na imisní zatížení 
 vliv záměru na imisní situaci v lokalitě záměru v době inverze  
 intenzita a distribuce dopravy spojené se záměrem 
 způsoby nakládání s výslednými produkty spalování, párou 
 umístění zařízení v intravilánu města 
 srovnání se spalovnou v nemocnici Uherské Hradiště 
 kvalita zpracování dokumentace co do přehlednosti a jejího vnitřního obsahového souladu 
 účel záměru, ceny tepla a elektřiny 
 stanovisko Natura 2000 
 vedení procesu EIA 

III.  ZÁVĚR VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ  

Ing. Kulička připomenul informace sdělené v úvodu veřejného projednání, týkající se dalších kroků procesu 
EIA a zpracování posudku EIA. Vzhledem k tomu, že další dotazy již nebyly položeny, poděkoval Ing. Kulička 
všem přítomným za účast a veřejné projednání v 17:18 hodin ukončil. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v souladu s § 17 odst. 5 zákona pořídil 
z veřejného projednání zvukový záznam a tento zápis (pozn. nejedná se o doslovný přepis). 

Veškeré připomínky shromážděné během procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí 
vč. připomínek z veřejného projednání budou vypořádány v posudku EIA a náležitě zohledněny při formulování 
závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení předmětného záměru na životní prostředí. 

 

Zapsala: Ing. Vlasta Urbánková – referentka odboru životního prostředí a zemědělství  

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválil:  

Ing. Pavel Kulička 
Vedoucí oddělení hodnocení ekologických rizik 
pověřený řízením veřejného projednání  

 
 
 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 379 ■ vlasta.urbankova@zlinskykraj.cz 
 

 

 
Rozdělovník: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 

Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01  Uherské Hradiště 

 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního úřadu 
a životního prostředí, Masarykovo náměstí 19, 686 01  Uherské Hradiště 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01  Zlín 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, územní pracoviště Uherské Hradiště, 
Františkánská 114, 686 01  Uherské Hradiště 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00  Brno 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75  Brno 

 

Oznamovatel:  

CTZ s. r. o., Sokolovská 572, 686 01  Uherské Hradiště 

 

Na vědomí: 

Ing. Libor Obal, TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Janáčkova 1020/7, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Ing. Josef Gresl, Podvesná XI 6470, 760 01  Zlín 

 


		2023-11-14T10:23:01+0000




